■-'"por el Titular del pliego
Que. mediante Acuerdo de Concejo X 163-2025-MPLC de fecha 29 de diciembre de 2025. se aprueba el Presupuesto 

Institucional de Apertura -  PIA de la Municipalidad Provincial de La Convención para el año fiscal 2026. por un monto total de 
S 104.858.716.00 (Ciento Cuatro Millones Ochocientos Cincuenta y Ocho Mil Setecientos Dieciséis con 00 100 soles), el mismo 
que fue promulgado con Resolución de Alcaldía Xo 753-2O25-MPLC A de fecha 29 de diciembre de 2025:

Que. mediante Informe N° 114-2026-Ml.M/OP OGPP MPTC de fecha 04 de febrero del 2026. el Jefe de la Oficina 
l 'c  Presupuesto.